THÔNG BÁO
KẾT QUẢ THI KIỂM TRA TAY NGHỀ VÀ ĐÁNH GIÁ NĂNG LỰC NGÀNH SẢN XUẤT CHẾ TẠO VÀ XÂY DỰNG

[bookmark: _GoBack]Từ ngày 18/9 đến ngày 22/9/2019, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đã phối hợp với Bộ Việc làm và Lao động Hàn Quốc tổ chức kiểm tra tay nghề và đánh giá năng lực cho người lao động đạt yêu cầu qua Vòng 1- Kỳ thi tiếng Hàn trong ngành sản xuất chế tạo và xây dựng năm 2019; Căn cứ Công văn số 948/TTLĐNN-TCLĐ ngày 30/9/2019 của Trung tâm Lao động ngoài nước về việc thông báo kết quả thi Vòng 2 và hướng dẫn người lao động ngành sản xuất chế tạo và xây dựng hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo kết quả kết quả qua 02 vòng thi của lao động tỉnh Quảng Bình và hướng dẫn những người lao động đạt yêu cầu một số nội dung như sau:
1. Kết quả thi tiếng Hàn: Danh sách kèm theo
2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc:
	Người lao động đạt yêu cầu qua kỳ thi kiểm tra tay nghề và đánh giá năng lực tự tải và hoàn thiện hồ sơ theo hướng dẫn.
3. Hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc:
	Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Bình hướng dẫn người lao động đạt yêu cầu qua 02 vòng thi ngành sản xuất chế tạo và xây dựng hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc. Đề nghị người lao động của tỉnh Quảng Bình đã đạt kết quả chủ động liên hệ với Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Bình thuộc Sở Lao động – TB&XH để được hướng dẫn thực hiện.
	4. Thời gian hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ:
	- Thời gian hướng dẫn làm hồ sơ cho người lao động: 14h00, ngày 01/10/2019;
	- Thời gian tiếp nhận hồ sơ của lao động: Từ ngày 02/10 đến hết ngày 14/10/2019.
	Mọi thắc mắc xin liên hệ:  Phòng Chính sách lao động hoặc Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Bình.
	Điện thoại: 0232.3845.332 hoặc 0232.6250.999
	Hoặc truy cập website: vieclamquangbinh.gov.vn để được tư vấn.

         				TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM QUẢNG BÌNH